
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Čtvrtá neděle postní se nazývá radostná. I texty Písma svatého jsou povzbudivé. 

Evangelium nám nabízí příběh marnotratného syna. Je potěšující, že pochopil, jak dobře mu 

bylo u otce. Vrátil se k němu s obavou a otec ukazuje velké milosrdenství. Přijímá hříšníka 

a vrací mu důstojnost. Jenže je tam ještě jeden syn. Na něm je ukázáno, že nejde jen o návrat 

zbloudilého. Jde i o to, aby ten, který se považuje za spravedlivého, pochopil, že také potřebuje 

milosrdenství. Že i on je hříšník a potřebuje obrácení. Ani jeden ze synů nebyl schopen 

obrácení sám. Ve skutečnosti je to otec, který oběma vychází vstříc a umožňuje, aby se změnili. 

A tak vychází Bůh naproti i nám. A my se vlivem jeho lásky můžeme stávat lepšími, můžeme 

chápat, že jsme syny a dcerami. Že se můžeme vždy svěřit Otci.  

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na pouť do Staré Vody u Libavé. Koná se ve čtvrtek 8. května. Ve 14 

hodin bude celebrovat mši svatou olomoucký pomocný biskup Antonín Basler. Při ní bude 

odhalen obraz hlavního oltáře, který byl uchováván v Kroměříži a vrací se na své místo po 

61 letech. 
 

OZNÁMENÍ 

 Schůzka farních rad v Libině bude v pondělí po mši svaté. 

 Společenství Modlitby otců se sejde v pondělí v 19 hodin v Pískově. 

 Společenství Modlitby matek se sejde v úterý v 16 hodin v Oskavě. 

 Návštěvy nemocných budou ve čtvrtek dopoledne v Nové Hradečné a odpoledne v Oskavě. 

 Zkouška scholy na Velikonoce v Nové Hradečné bude v neděli 6. 4. po mši svaté. 
 

Rádio Proglas informuje 
Radio Proglas svým uživatelům a podporovatelům v olomoucké arcidiecézi sděluje, že 
provozuje už několik měsíců moderní a ekologické digitální vysílače DAB+, které postupně 
nahradí zastaralé vysílání VKV FM. Stačí v jakémkoli elektru zakoupit přijímač FM/DAB+.  
31. srpna se navždy odmlčí také vysílač Praděd 93,3 MHz. 
Proglas lze samozřejmě nadále přijímat skrze kabelovky, internetem, sítěmi 5G, ze satelitu; 
ještě téměř rok bude k zachycení v každém televizoru. Vysílače Svatý Hostýn 90,6 
a Valašské Klobouky 104,2 MHz ještě zatím ponecháme. Děkujme Bohu za pokrok 
a svobodu, nejen v technologiích. 

Jaroslav Vojtěch, jednatel, provozní ředitel, Milan Tesař, jednatel, programový ředitel 
 

Sbírky 

Sbírka 23. 3.: Nová Hradečná – 4165,- Kč; Libina – 1530,- Kč; Oskava – 1947,- Kč. 

Jiné sbírky: Troubelice – 2150,- Kč; Mostkov – 400,- Kč; Dolní Libina – 499,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 
Křížové cesty v našich farnostech:  
Nová Hradečná – neděle 30. 3. v  15 hodin. 
Libina – neděle v 9,00 hodin. 
Oskava – neděle v 10,20 hodin. 
Troubelice – neděle 6. 4. v  15 hodin.  



P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
14. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
30.3. 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za oběti Bratrušovské tragédie a jejich 

rodiny 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za Karla Kubíčka, rodiče a duše 

v očistci  

Pondělí 
31.3. 

 
Libina 

17:00 Adorace 

18:00 
Za + Julii a Helenu Papajovy a duše 

v očistci  

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
1.4. 

 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 
Za dar zdraví, ochranu a pomoc Boží 

pro živou rodinu 

Středa 
2.4. 

 
Dolní Libina 

17:30 Adorace 

18:00 
Za + Romana Chlupa, rodiče, 

sourozence a Boží ochranu celé rodiny 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
3.4. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 

Za Anežku a Josefa Bajaníkovy, dar 
živé víry pro dceru a její rodinu 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
4.4. 

 

Libina 
16:00 Adorace 

16:30 Mše svatá 

Troubelice 

17:30 Adorace 

18:00 
Za + Ludmilu a Bohumila Sittkovy, 

celou jejich + rodinu, za Boží ochranu 
pro živou rodinu a za duše v očistci 

Sobota 
5.4. 

 
 

Nová Hradečná 11:00 Pohřeb pana Ladislava Popa 

Oskava 15:00 Mariánské večeřadlo u Braunerů 

Mladoňov 16:30 Za Matici velehradskou 

Neděle 
6.4. 

5. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za + manžela a duše v očistci 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za + Bedřicha Franka, manželku, 

sestru Annu, rodiče a duše v očistci 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý.  

 
MON CALEPIN: DEN CO DEN (COR JESU 2012) 

Bůh je nekonečně milosrdný, proto ani jedna slza upřímné lítosti neskane 
nadarmo. 


